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PROTOKÓŁ Nr XIII/2015 
z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy 

w dniu 30 listopada 2015r. 
 
Obecni zgodnie z załączoną listą obecności. 
 
Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji. 
4. Przedstawienie projektów uchwał. 
5. Przyjęcie uchwał. 
6. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące. 
7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
8. Zakończenie sesji.  

 
Przebieg sesji: 
 
Ad. 1-3 
 
Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych, zaproszonych gości oraz 
stwierdził prawomocność sesji – obecnych 15 radnych. 
 
Przewodniczący odczytał porządek obrad i zapytał, czy Radni wnoszą jakieś zmiany 
w proponowanym porządku obrad.  
Radny Paweł Kumor zawnioskował o wykreślenie z porządku obrad projektu uchwały nr XIII/80/2015 
w sprawie zmiany uchwały nr XIII/68/2011 Rady Gminy Bojszowy z dnia 28 grudnia 2011r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet i zasad zwrotu kosztów podróży radnych oraz upoważnienia dla 
wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Uzasadniając wniosek zwrócił uwagę, że Komisja 
Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego chciała, aby w tej uchwale zostało 
doprecyzowane wypłacanie diet w czasie międzykadencyjnym. Zasugerował by po sformułowaniu 
tego zapisu dopiero podjąć uchwałę. 
Mecenas Mirosław Nosalik: Projekt uchwały nr XIII/80/2015 jest projektem proceduralnym. Wymóg 
jest formalny by wskazać Wiceprzewodniczącego Rady Gminy do podejmowania czynności 
dotyczących poleceń wyjazdu służbowego wykonywanych przez Przewodniczącego Rady. A kwestię 
doprecyzowania zapisu zawsze można podjąć w kolejnej uchwale. Sprawę wypłacania diet reguluje 
wyrok Naczelnego Sądu Administracyjnego.  
Radny Antoni Wilczek zawnioskował, aby jednak podjąć tę uchwałę, by nie było problemów z 
podpisywaniem delegacji Przewodniczącego Rady Gminy.  
Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor zarządził głosowanie w sprawie wniosku Radnego Pawła 
Kumora: 

 1 głos – za 
11 głosów – przeciw 
 3 głosy – wstrzymujące się (J. Gwóźdź) 

 
Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor poddał pod głosowanie przyjęcie porządku obrad w formie 
dołączonej do zawiadomienia o posiedzeniu sesji: 

13 głosów – za 
 1 głos – przeciw 
 1 głos – wstrzymujący się (J. Gwóźdź) 
 

Porządek posiedzenia zaproponowany przez Przewodniczącego w zawiadomieniu o sesji Rady Gminy 
został przyjęty.  
 
Przewodniczący zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do Protokołu Nr XII/2015.  
Protokół z sesji Nr XII/2015 z dnia 29 października 2015r. został poddany pod głosowanie: 

15 głosów – za 
 0 głosów – przeciw 
 0 głosów – wstrzymujących się.  
 

Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor zaproponował uczczenie chwilą ciszy pamięć zmarłego 
posła ziemi Śląskiej Pana Tomasza Tomczykiewicza. 
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Ad. 4 Przedstawienie projektów uchwał 
 

1. Projekt uchwały Nr XIII/69/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie Gminy Bojszowy na rok 2016 

2. Projekt uchwały Nr XIII/70/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
rok 2016 

3. Projekt uchwały Nr XIII/71/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bojszowy na lata 
2016 – 2018 

 
Projekty uchwał przedstawiła kierownik GOPS Pani Anna Młocek. Projekty zostały omówione na 
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury w dniu 10 listopada 2015r. Uchwały te 
przyjmowane są co roku w podobnej formie i główne założenia się nie zmieniają. Wyjątkiem jest 
uchwała w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bojszowy 
na lata 2016 – 2018, która po raz pierwszy jest przyjmowana na okres 3 letni. Natomiast Gminny 
Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych musi być przyjmowany, co roku, 
zgodnie z ustawą o przeciwdziałaniu alkoholizmowi, a z tego programu wynika program o 
Przeciwdziałaniu Przemocy w Rodzinie i dlatego też musi być podejmowany, co rok.  
  

Uwagi radnych: 
 

Radny Stanisław Biela: W uchwale nr XIII/70/2015 w §1 jest zapisane dwa razy to samo zdanie.  
Sekretarz: Wystąpił błąd przy przenoszeniu uchwały do programu Legislator. Fragment zdublowany 
zostanie wykreślony.  
Radny Roman Horst: Wszystkie uchwały omawiane przez Panią Annę Młocek były przedstawiane na 
Komisji Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury. Nie ma o tym zapisu w preambule, prośba by 
dopisać. 
Przewodniczący Rady Gminy: W każdej uchwale, która była przedstawiona na Komisji Zdrowia 
znajdzie się zapis: „po zaopiniowaniu przez Komisję Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury”. 
 

4. Projekt uchwały Nr XIII/73/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z 
opłat jak również trybu ich pobierania 

 
Projekt uchwały przedstawiła kierownik GOPS Pani Anna Młocek. Projekt został omówiony na Komisji 
Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury w dniu 10 listopada 2015r. Jedyna zmiana w 
porównaniu do uchwały, która traci moc, to rozdzielenie na osoby samotnie gospodarujące i osoby w 
rodzinie. Zmienia się również to, że cenę za usługi opiekuńcze oblicza się w wysokości 120% 
najniższego wynagrodzenia. Usługi opiekuńcze przysługują osobom, które ze względu na stan 
zdrowia lub wiek, nie radzą sobie lub rodzina nie może pomagać, wtedy przyznawana jest opiekunka. 
Na podstawie decyzji administracyjnej przyznawana jest opiekunka, zwrot za usługi lub zwolnienie z 
opłatności. Sprawy te mają charakter indywidualny.  
 

Uwagi radnych: 
 
Radny Paweł Kumor: Czym spowodowane są różnice procentowe w odpłatności za usługi między 
osobami w rodzinie, a osobami samotnymi? 
Anna Młocek: Jest to spowodowane kryterium ustawy o pomocy społecznej, zgodnie z art. 8 – dochód 
na osobę samotnie gospodarującą to: 634zł, a dla osoby w rodzinie to 514zł.  
 

5. Projekt uchwały Nr XIII/72/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego na terenie 
Gminy Bojszowy oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 

 
Projekt uchwały przedstawiła kierownik GOPS Pani Anna Młocek. Projekt został omówiony na Komisji 
Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury w dniu 10 listopada 2015r. Obsługę administracyjną 
zapewnia Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej. W uchwale zostało doprecyzowane powoływanie 
zastępcy Przewodniczącego, zbieranie się grup roboczych i Zespołu Interdyscyplinarnego, na których 
obowiązkowa jest obecność.  
 

Uwagi radnych: 
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Radny Paweł Kumor: W rozdziale 2 punkt 3 podpunkt f) jest sformułowanie „zgodnie z zapisami”, 
jakich zapisów dotyczy to zdanie?  
Anna Młocek: zapis ten zostanie doprecyzowany w sposób: „zgodnie z zapisami niniejszego 
regulaminu”. 

 
6. Projekt uchwały Nr XIII/74/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 

zasad zwrotu za świadczenia z pomocy społecznej należących do zadań własnych gminy 
 

Projekt uchwały przedstawiła kierownik GOPS Pani Anna Młocek. Projekt został omówiony na Komisji 
Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury w dniu 10 listopada 2015r. Uchwała dotyczy zasiłków 
na ekonomiczne usamodzielnienie i na pomoc rzeczową oraz zasiłków celowych i okresowych 
przyznawanych pod warunkiem ich zwrotu. Zasady zwrotu wydatków za świadczenia, które 
uwzględniają kryterium dochodowe, reguluje załącznik do uchwały. Świadczenia są wydawane na 
podstawie decyzji administracyjnej.  
 

Uwagi radnych: 
Brak uwag 
 

7. Projekt uchwały Nr XIII/75/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
sposobu sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów 
pogrzebu 

 
Projekt uchwały przedstawiła kierownik GOPS Pani Anna Młocek. Projekt został omówiony na Komisji 
Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury w dniu 10 listopada 2015r. Do tej pory kwestie te były 
regulowane zarządzeniem Wójta Gminy Bojszowy, ale po zmianie przepisów musi być to 
przyjmowane uchwałą Rady. Do zadań własnych gminy o charakterze obowiązkowym należy 
sprawienie pogrzebu osobom zmarłym , które nie posiadają osób zobowiązanych, bądź też nie są 
objęte systemem ubezpieczenia społecznego oraz systemem ubezpieczenia w Kasie Rolniczego 
Ubezpieczenia Społecznego, w tym osobom bezdomnym. 
 

Uwagi radnych: 
Brak uwag 
 

8. Projekt uchwały Nr XIII/76/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
przyjęcia „Programu współpracy Gminy Bojszowy z organizacjami pozarządowymi na rok 
2016” 
 

Projekty uchwały przedstawiła Sekretarz Longina Giedwiłło. Projekt został omówiony na Komisji 
Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury w dniu 10 listopada 2015r. Zgodnie z ustawą program 
ten jest przyjmowany co roku. W porównaniu do programów przyjmowanych w poprzednich latach nic 
się nie zmienia. Takie same są środki finansowe, niezmienione są priorytety. Zgodnie z ustawą 
program musi być konsultowany z organizacjami pozarządowymi, a konsultacje odbyły się w dniach 
27.10.2015r. do 5.11.2015r. i nie wniesiono żadnych uwag.  
 

Uwagi radnych: 
 

Radny Paweł Kumor: W Międzyrzeczu powstaje ruch obrony przed powstaniem kopalni, który jest 
proekologiczny. Jeśli stanie się on Stowarzyszeniem lub organizacją, czy będzie on mógł starać się o 
jakieś środki z tego programu, bo jest to odzwierciedlenie aktywności mieszkańców i działa na rzecz 
edukacji ekologicznej, np. został wydany informator o stanie środowiska i zagrożeniach związanych z 
kopalnią.  
Sekretarz Longina Giedwiłło: Uchwała dotyczy zadań publicznych, które wykonuje Gmina. 
Organizacja musi przejąć zadanie z Gminy. 
Radny Paweł Kumor: W priorytetach jest zapis o wspieraniu edukacji ekologicznej. W informatorze 
jest mowa o: gatunkach chronionych w okolicy, skutkach wydobycia węgla. Więc jest to działanie na 
rzecz mieszkańców.  
Wójt: W uchwale są określone cele, ale z ich przejęciem przez organizacje pozarządowe jest 
związana cała procedura. Pierwszy etap to podjęcie uchwały, później to określenie zadania własnego 
Gminy, które ma zostać zlecone i określenie budżetu na to zadanie. Kolejny etap to ogłoszenie 
konkursu na realizacje tego zadania przez organizację pozarządową. Jeśli organizacja spełni 
wymagania to może otrzymać środki na jego realizację, w wysokości możliwości budżetowych gminy. 
W gospodarce odpadami jest wymagana realizacja edukacji ekologicznej. Być może zostanie 
ogłoszony konkurs na realizację tego zadania i wtedy zostaną określone oczekiwania, jakie należy 
spełnić by przejąć od gminy edukację ekologiczną.  
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Radny Stanisław Biela: W tekście uchwały są podane środki na realizację tego programu. Czy jest 
zasadne podawanie kwoty, jeśli budżet nie jest jeszcze określony na przyszły rok? 
Sekretarz Longina Giedwiłło: Według ustawy jest wymóg by Gmina ustaliła wysokość środków 
finansowych przeznaczonych na realizację programu. W budżecie musi się ta kwota znaleźć.  

 
9. Projekt uchwały Nr XIII/77/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 

ustanowienia okresowych gminnych stypendiów sportowych oraz nagród dla osób fizycznych 
za osiągnięte wyniki sportowe 

 
Projekty uchwały przedstawiła Sekretarz Longina Giedwiłło. Projekt to wspólna praca z Komisją 
Zdrowia, Pomocy Społecznej, Oświaty i Kultury oraz z nauczycielami w-fu. Po kilku latach 
funkcjonowania regulaminu zachodzi konieczność wydłużenia terminu składania wniosków, ponadto 
stypendia będą przysługiwały dla dyscyplin pochodnych dyscyplinom olimpijskim oraz jednorazowo 
dla innych dyscyplin sportowych pod warunkiem posiadania przez zawodnika licencji i osiągnięcia 
minimum Mistrzostwa Polski. Ujednolicone zostały zapisy w tabelach I i II oraz po sugestiach komisji 
zwiększono kwoty stypendiów. Doszedł również zapis, że „Wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia 
w przypadku: 1) złożenia wniosku po wyznaczonym terminie”. Wnioski będą przyjmowane do 30 
grudnia, by uwzględnić wszystkie osiągnięcia w danym roku. Od nowego roku stypendia będą 
przyznawane maksymalnie na 12 miesięcy, ale okres może być krótszy ze względu na środki w 
budżecie gminy, na podstawie decyzji Wójta. Znalazł się również zapis, że Wójt może pozbawić z 
urzędu zawodnika stypendium, jeśli zmieni on miejsce zamieszkania. Stypendium będzie można 
uzyskać za sam udział w Igrzyskach Olimpijskich. Nagrodę jednorazową będzie mógł też otrzymać 
uczeń szkoły podstawowej. Wnioski zaproponowane przez komisję zostały uwzględnione, łącznie z 
ostatnią poprawką w postaci wykreślenia słowa „wyjątkowych” w § 1. pkt. 5 regulaminu. W uchwale 
znajdzie się zapis, że została ona zaopiniowana przez Komisję.  
 

Uwagi radnych: 
Brak uwag 
 

10. Projekt uchwały Nr XIII/78/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

 
Projekt uchwały przedstawił Wójt Henryk Utrata. Projekt został omówiony i pozytywnie zaopiniowany 
na Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy. Od 1 stycznia zostanie uruchomiony żłobek, który będzie 
jednostką gminną. Do 31 grudnia musi on zostać wpisany do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 
prowadzonego przez Wójta Gminy Bojszowy. Do tej pory nie było takiego rejestru. Od 2011 roku 
zmieniła się podstawa prawna i należało zaktualizować uchwałę nr VII/28/2011 z dnia 8 czerwca 2011 
roku w sprawie określenia wysokości opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych. 
Wysokość wpisu to 500zł i zostaje on bez zmian. Maksymalna wysokość to 50% najniższego 
wynagrodzenia brutto. Gminny Żłobek jest zwolniony z opłaty.  
 

Uwagi radnych: 
 
Radny Paweł Kumor: Czy kwota 500zł nie jest zbyt wysoka za wpis do takiego rejestru, może warto by 
było ją obniżyć i zachęcić do otwierania żłobków?  
Wójt: Opłata w wysokości 500zł mieści się w ustawowej kwocie. W sąsiednich Gminach opłata jest 
podobna. Kwota ta ma wpłynąć na rzetelność czy wiarygodność osób, które miałyby rejestrować 
żłobki.  
 

11. Projekt uchwały Nr XIII/79/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania dotacji przez niepubliczne przedszkola i inne 
niepubliczne formy wychowania przedszkolnego prowadzone na terenie gminy Bojszowy 
przez inne niż gmina Bojszowy osoby prawne i fizyczne 

 
Projekty uchwały przedstawiła Sekretarz Longina Giedwiłło. Projekt został omówiony i pozytywnie 
zaopiniowany na Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy. Uchwała ta w 2014 roku została podjęta na 
podstawie art. 90 ust. 4, natomiast na mocy art. 34 ustawy z dnia 20 lutego 2015 roku (Dz. U. 2015, 
poz. 357) „Uchwały organów stanowiących jednostek samorządu terytorialnego podjęte na podstawie 
art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy zmienianej w art. 1 (ustawa o systemie oświaty z dnia 7 września 
1991 roku), w brzmieniu obowiązującym przed dniem wejścia w życie niniejszej ustawy, zachowują 
moc do dnia wejścia w życie uchwał podjętych na podstawie art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy 
zmienianej w art. 1, w brzmieniu nadanym niniejszą ustawą, nie dłużej jednak niż do dnia 31 grudnia 
2015r". W uchwale głównie zmienia się tytuł uchwały z zapisu: „…trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości wykorzystania dotacji…” na: „…trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich pobrania i 

https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgeydqmjqgu2dsltqmfyc4mzqgu4dgnbsgu
https://sip.legalis.pl/document-view.seam?documentId=mfrxilrtgeydqmjqgu2dsltqmfyc4mzqgu4dgnbsgu
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wykorzystania dotacji…”. W celu uporządkowania zapisów uchwały zmienianej, ostatnie zdanie § 2.2, 
stanowiące o zmianie podstawy obliczania dotacji w przypadku zmiany w trakcie roku budżetowego 
wysokości wydatków bieżących, ponoszonych w przedszkolu publicznym w przeliczeniu na jednego 
ucznia, usunięto i przeniesiono je do ustępu 3. Dodano zapis ustęp 8 w § 4 o tym, że zasady zwrotu 
dotacji określa ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych. 
 

Uwagi radnych: 
Brak uwag 
 

12. Projekt uchwały Nr XIII/80/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
zmiany uchwały nr XIII/68/2011 Rady Gminy Bojszowy z dnia 28 grudnia 2011r. w sprawie 
ustalenia wysokości diet i zasad zwrotu kosztów podróży radnych oraz upoważnienia dla 
wiceprzewodniczącego Rady Gminy 

 
Projekt uchwały przedstawił Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor. Uchwała dotyczy 
upoważnienia Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Piotra Wróbla do podejmowania czynności 
dotyczących poleceń wyjazdu służbowego wykonywanych przez Przewodniczącego Rady. W związku 
z tym, że jest dwóch Wiceprzewodniczących, a Radny Piotr Wróbel był już wiceprzewodniczącym, 
stąd jego wybór. Rzadko jest ten zapis realizowany, ale należy go uaktualnić, bo w zmienianej 
uchwale jest zapis o Antonim Wilczku, który nie jest już wiceprzewodniczącym.  
 

Uwagi radnych: 
 

Radny Antoni Wilczek: Wiceprzewodniczący podpisuje delegację służbową dla Przewodniczącego 
Rady. Zapis ten należy zaktualizować, by właściwa osoba podpisywała delegację.  
Radny Roman Horst: Zaproponował by zastąpić w tytule uchwał pierwszy zapis „w sprawie” na: 
„określenia”, ponieważ dwa razy użyte jest to samo wyrażenie.  
Mecenas Mirosław Nosalik: Uchwała dotyczy zmiany uchwały, która jest w obrocie prawnym. Nie 
można zmienić takiego zapisu, ponieważ taki jest prawidłowy zapis.  
 

13. Projekt uchwały Nr XIII/81/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

 
Projekt uchwały przedstawił Wójt Henryk Utrata. Do projektu zostały przeprowadzone konsultacje 
społeczne, do których nikt nie wniósł uwag. Znowelizowana ustawa o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach wprowadzona od 1 lutego br. wymusiła zmianę uchwały nr XIV/151/2013 z dnia 24 
czerwca 2013r. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Związane jest to ze zmianą art. 6l, który mówi: „Rada gminy 
określi, biorąc pod uwagę warunki miejscowe, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, 
termin, częstotliwość i tryb uiszczania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w tym 
wskazanie czy opłatę uiszcza się z dołu czy z góry”. Ustawodawca na wprowadzenie tego zapisu dał 
okres 18 miesięcy. Dlatego w projekcie uchwały znalazł się zapis: „Miesięczna opłata za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi wnoszona będzie (…) z dołu, do 15 dnia następnego 
miesiąca po miesiącu, za który powstał obowiązek jej ponoszenia”. Autopoprawka: w §1 brakuje w 
słowie „opłata” literki „o”, tym samym w projekcie jest „płata”. 
 

Uwagi radnych: 
Brak uwag 
 

14. Projekt uchwały Nr XIII/82/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
określenia wzorów deklaracji i informacji podatkowej 
 

Projekty uchwały przedstawiła Skarbnik Elżbieta Kubeczko. Projekt uchwały jest podejmowany w 
związku ze zmianami w ustawie o podatkach i opłatach lokalnych dotyczących druków informacji od 
osób fizycznych w sprawie podatku od nieruchomości, rolnego, leśnego (załącznik nr 1 - druk INRL-1), 
a także deklaracji na podatek od nieruchomości (załącznik nr 2 – druk DN-1), deklaracji na podatek 
rolny (załącznik nr 3 – druk DR-1) i deklaracji na podatek leśny (załącznik nr 4 – druk DL-1). 
Deklaracje są składane przez osoby prawne. W załączniku nr 1 wprowadza się wiersz o nazwie adres 
zamieszkania. Zmieniły się zapisy dotyczące stawki opodatkowania. Do tej pory były zbiorniki wodne 
teraz to grunty pod wodami powierzchniowymi stojącymi lub wodami powierzchniowymi płynącymi 
jezior i zbiorników sztucznych. Dodano nową stawkę dla gruntów niezabudowanych objętych 
obszarem rewitalizacji. Na terenie Gminy nie ma jeszcze takich gruntów, ale zapis jest już 
wprowadzony. Zmienia się też nazwy z orne na grunty orne, były użytki zielone teraz to łąki i 
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pastwiska. Wzory te wchodzą od dnia 1 stycznia 2016r., będą miały zastosowanie do spraw i zmian w 
podatkach od początku przyszłego roku. W pouczeniu jest mowa, że jeżeli kwota podatku nie 
przekracza 100 zł to podatek jest płatny jednorazowo w terminie płatności pierwszej raty, dotychczas 
dzielono na raty.  
Wójt: Wzory dotyczą tych osób, które będą wprowadzać zmiany w podstawie opodatkowania lub mają 
nowe podatki. Nie trzeba zmieniać deklaracji.  
 

Uwagi radnych:  
 

Radny Janusz Gwóźdź: Po zmianie zapisu o użytkach zielonych, posiadając łąkę lub pastwisko, czy 
trzeba zmienić deklarację? 
Skarbnik: Ponieważ jest to tylko zmiana nazewnictwa to nie trzeba zmieniać całej deklaracji. Chyba, 
że zmieni się ich powierzchnia, właściciel lub sposób zagospodarowania to wtedy trzeba.  

 
15. Projekt uchwały Nr XIII/83/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 

określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku 
na 2016 rok 

 
Projekt uchwały przedstawił Wójt Henryk Utrata. W projekcie uchwały w sprawie podatku od 
nieruchomości na rok 2016 nie zmieniają się stawki w porównaniu do roku 2015. Natomiast w tej 
uchwale nie ma już opłaty targowej, która jest pobierana od straganów w czasie odpustów, została 
zniesiona. Dochód z tej opłaty to 1 000 zł – 1 200zł, a wymaga pobierania i wypłacenia inkasa dla 
pobierającego, co zmniejsza dochód, a często pobór opłaty sprawia dużo problemów. Jest to 
promocja ze strony Gminy dla tych, co jeszcze przyjeżdżają na odpusty. Zmienia się układ uchwały, 
najpierw są powierzchnie gruntów, a później powierzchnie użytkowe, budynki – do tej pory było 
odwrotnie. Pojawia się nowa kategoria gruntów - grunty niezabudowane objęte obszarem rewitalizacji. 
W naszej Gminie nie ma takich gruntów, ale zapis musi być. Następnie Wójt omówił stawki podatku od 
nieruchomości na 2016 rok. W §2 wymienione są kategorie budynków do zwolnienia podmiotowego 
od podatku od nieruchomości, a są to budynki Ochotniczych Straży Pożarnych oraz Biblioteka. 
Przypis do budżetu z tytułu podatku od nieruchomości na rok 2016 będzie większy od roku 2015 
o 68 943zł, co wynika z deklaracji. W ciągu roku się to zmienia, ponieważ są nowe deklaracje, ale 
zazwyczaj się zwiększa. Szacunkowy przypis na 2016 rok to 2 mln 815 tys. zł. 
 

Uwagi radnych: 
Brak uwag 
 

16. Projekt uchwały Nr XIII/84/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych w roku 2016 

 
Projekt uchwały przedstawił Wójt Henryk Utrata. Podatek od środków transportowych jest płacony od 
samochodów ciężarowych przez właścicieli prowadzących działalność gospodarczą. Podatek nie 
ulega zmianom, poza trzema pozycjami, które są zmniejszone. Podatki te są obliczane na podstawie 
kursu euro, a ponieważ jego wartość spadła to spadły także maksymalne stawki tego podatku. 
Dlatego też mamy niektóre pozycje przekroczone. W pozycjach, gdzie stawka w 2015 roku wynosiła 
3 156zł, w 2016 będzie to 3 100zł. Szacunkowy przypis z tego podatku na rok 2016 to 286 tys. zł. W 
sumie dochód z podatków to ok. 3 mln 100 tys. zł, czyli ok. 15% dochodów własnych. Uchwała 
wejdzie w życie od 1 stycznia 2016r.  
 

Uwagi radnych: 
 
Radny Janusz Gwóźdź zwrócił uwagę, że stawki u nas się nie zmieniły, ale też nie zmieniły się górne 
stawki podane przez Ministra Finansów. 

 
17. Projekt uchwały Nr XIII/85/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 

zmian w budżecie na 2015r 
 
Projekt uchwały przedstawił Wójt Henryk Utrata. Projekt został omówiony i pozytywnie zaopiniowany 
na Komisji Budżetu i Rozwoju Gminy. Do końca roku będą jeszcze zmiany w budżecie, ponieważ 
zapotrzebowanie finansowe szkół to 558 322,00zł. Wzrósł dochód o 25 036,00zł, z czego w dz. 758 
oświatowa subwencja to 13 836,00zł, a w dz. 900 wpływy z opłaty za korzystanie ze środowiska to 
11 200,00zł. W sumie subwencja oświatowa dla Gminy to 7 605 447zł, która z założenia ma 
wystarczać na bieżące utrzymanie szkół. Ogólny dochód gminy w 2015 roku to 30 086 051,61zł. W 
tym projekcie dla oświaty zostało zaplanowane 278 515zł. Zmniejszenia nastąpiły: w dz. 010 
Rolnictwo i łowiectwo (wapnowanie) o kwotę 1.400,00zł, z dz. 600 Transport i łączność o 
172.679,00zł, z dz. 758 Różne rozliczenia (obsługa bankowa) o 4.500,00zł, z dz. 801 Oświata i 



7 

 

wychowanie (program YOUNGSTER) o 340,00zł i o 6.560,00zł oraz z dz. 900 Gospodarka komunalna 
i ochrona środowiska (gospodarka odpadami) o 68.000,00zł. W sumie zwiększenia to 278 515,00zł, a 
czego na szkoły – 250 415zł, a na świetlice 28 100,00zł. Wydatki w tym roku planowane są w 
wysokości 34 420 651,53zł. Ponadto zaktualizowany został załącznik nr 3 o dochody i wydatki w dz. 
900 oraz załącznik nr 4 w zakresie dotacji w dz. 801 Oświata i wychowanie. Na oświatę łącznie z 
inwestycjami Gmina wyda 14 943 791zł. 
 

Uwagi radnych: 
Brak uwag 
 

W czasie omawiania projektów uchwał z Sali Narad wyszedł radny Krzysztof Ścierski. 
 
Ad. 5 Przyjęcie uchwał. 
 
Przyjęcie uchwał: 
 
W głosowaniu udział wzięło 14 radnych (nieobecny K. Ścierski). 
 

1. Uchwała Nr XIII/69/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 
Przemocy w Rodzinie Gminy Bojszowy na rok 2016 

 
14 głosów – za 
 0 głosów - przeciw  
 0 głosów - wstrzymujących się  
 

2. Uchwała Nr XIII/70/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 
rok 2016 
 

14 głosów – za 
 0 głosów - przeciw  
 0 głosów - wstrzymujących się  
 

3. Uchwała Nr XIII/71/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii dla Gminy Bojszowy na lata 2016 
– 2018 

 
14 głosów – za 
 0 głosów - przeciw  
 0 głosów - wstrzymujących się  
 

4. Uchwała Nr XIII/72/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie trybu i 
sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego na terenie 
Gminy Bojszowy oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania 
 

14 głosów – za 
 0 głosów - przeciw  
 0 głosów - wstrzymujących się  
 

5. Uchwała Nr XIII/73/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z 
opłat jak również trybu ich pobierania 

 
14 głosów – za 
 0 głosów - przeciw  
 0 głosów - wstrzymujących się  
 

6. Uchwała Nr XIII/74/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie zasad 
zwrotu za świadczenia z pomocy społecznej należących do zadań własnych gminy 
 

14 głosów – za 
 0 głosów - przeciw  
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 0 głosów - wstrzymujących się  
 

7. Uchwała XIII/75/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie sposobu 
sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu 

 
14 głosów – za 
 0 głosów - przeciw  
 0 głosów - wstrzymujących się  
 

8. Uchwała Nr XIII/76/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
przyjęcia „Programu współpracy Gminy Bojszowy z organizacjami pozarządowymi na rok 
2016” 

 
14 głosów – za 
 0 głosów - przeciw  
 0 głosów - wstrzymujących się  
 

9. Uchwała Nr XIII/77/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
ustanowienia okresowych gminnych stypendiów sportowych oraz nagród dla osób fizycznych 
za osiągnięte wyniki sportowe 
 

13 głosów – za (J. Gwóźdź) 
 0 głosów - przeciw  
 1 głos - wstrzymujący się  
 

10. Uchwała Nr XIII/78/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
określenia wysokości opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 

 
13 głosów – za (J. Gwóźdź) 
 0 głosów - przeciw  
 1 głos - wstrzymujący się  
 

11. Uchwała Nr XIII/79/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji z budżetu gminy oraz trybu i zakresu kontroli 
prawidłowości ich pobrania i wykorzystania dotacji przez niepubliczne przedszkola i inne 
niepubliczne formy wychowania przedszkolnego prowadzone na terenie gminy Bojszowy 
przez inne niż gmina Bojszowy osoby prawne i fizyczne 

 
14 głosów – za 
 0 głosów - przeciw  
 0 głosów - wstrzymujących się  
 

12. Uchwała Nr XIII/80/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie zmiany 
uchwały nr XIII/68/2011 Rady Gminy Bojszowy z dnia 28 grudnia 2011r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet i zasad zwrotu kosztów podróży radnych oraz upoważnienia dla 
wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
 

13 głosów – za 
 0 głosów - przeciw  
 1 głos - wstrzymujący się (J. Gwóźdź) 
 

13. Uchwała Nr XIII/81/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłat za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi 

14 głosów – za 
 0 głosów - przeciw  
 0 głosów - wstrzymujących się  
 

14. Uchwała Nr XIII/82/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
określenia wzorów deklaracji i informacji podatkowej 

 
14 głosów – za 
 0 głosów - przeciw  
 0 głosów - wstrzymujących się  
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15. Uchwała Nr XIII/83/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości i zwolnień od tego podatku 
na 2016 rok 

13 głosów – za (J. Gwóźdź) 
 1 głos - przeciw  
 0 głosów - wstrzymujących się  
 

16. Uchwała Nr XIII/84/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie 
określenia wysokości rocznych stawek podatku od środków transportowych w roku 2016 

 
14 głosów – za 
 0 głosów - przeciw  
 0 głosów - wstrzymujących się  
 

17. Uchwała Nr XIII/85/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 listopada 2015r. w sprawie zmian w 
budżecie na 2015r 

14 głosów – za 
 0 głosów - przeciw  
 0 głosów - wstrzymujących się  
 

Ad. 6 Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące. 
 
Przewodniczący Marek Kumor:  

1. Przedstawił sprawozdanie z prac w okresie międzysesyjnym: 

 III wystawy dorobku wydawniczego Powiatu „W Kręgu Pisanego Słowa” 

 uroczystości związane obchodami święta 11-go listopada  

 gala Budo w Bieruniu 

 Spotkanie z byłymi członkami LZS Bojszowy Nowe 

 Turniej skatowy strażaków (nagroda Przewodniczącego Rady) 

 Komisja Budżetu i Rozwoju Gminy 

 Powiatowe Zawody Modeli Pływających 

 Otwarcie Kompleksu Sportowego w Imielinie 

 Podziękowanie za pomoc Radnych okazaną Madzi Jaromin z Międzyrzecza 
2. Do Biura Rady wpłynęły pisma:  

 skierowane do Wójta Gminy Bojszowy przez Bronisława Jasińskiego w sprawie 
wniosek – pismo OR7.1431.87.15 z dnia 10.11.2015r., na które ostała udzielona 
odpowiedź przez Przewodniczącego Rady Gminy z dnia 27.11.2015r.  

 PBS Sopot – podziękowanie za udział w ankiecie i przekazanie darowizny dla jednej z 
instytucji opieki zlokalizowanej na terenie gminy 

 Nie dla nowej kopalni – Elżbieta Konefał 

 projekt uchwały w sprawie powołania doraźnej Komisji Statutowej – prośba by 
zgłaszać się do prac w tej komisji. Uchwała będzie podejmowana na następnej sesji. 

 do Biura Rady został złożony projekt budżetu oraz WPF 
 

Wójt: 
1. W ustawowym terminie do biura rady wpłynął projekt uchwały w sprawie budżetu na 2016 rok 

wraz z WPF-em. Został również przekazany do Regionalnej Izby Obrachunkowej. Spłaty 
zobowiązań na 2016 roku zostały określone na poziomie 2,67% (a możliwości to 3,81%). 
Propozycje do budżetu wynosiły 40 mln zł, a dochód planowany jest w wysokości 
31 576 336,88zł, z czego dochody bieżące – 24 988 261,50zł, a majątkowe 6 588 075,38zł (w 
tym dotacje i sprzedaż mienia). Wydatki na 2016 rok zaplanowane są w wysokości 
27 044 273,88zł, w tym wydatki bieżące 23 533 986,88zł, a majątkowe (inwestycje) – 
3 510 287,00zł. Nadwyżka budżetowa w wysokości 4 532 063,00zł, będzie przeznaczona na 
spłatę zobowiązań – spłata rat odsetkowych oraz na kredyt refinansowany. Budżet na 2016 
ma być budżetem nadwyżkowym, a nie deficytowym. 

2. Na komisji Gospodarki Komunalnej został przegłosowany i pozytywnie zaopiniowany wniosek 
w sprawie taryfy dla zbiorowego odprowadzania ścieków na rok 2016. Pierwszy wniosek 
został zweryfikowany i po zmniejszeniu kosztów usług zewnętrznych przez Prezesa GPK, 
taryfa została przyjęta na poziomie 13,48zł na rok 2015, w roku 2015 była to stawka 13,49zł 
brutto. Taryfa ta wystarcza na działanie spółki oraz na inwestycje – budowa nowych sieci, 
zakup sprzętów. Jest też wymagany zysk dla spółki w wysokości 1 -1,5%. Nie jest 
podejmowana uchwała w sprawie dopłaty do ścieków, więc obowiązuje nadal uchwała nr 
XX/120/2012 z dnia 31 grudnia 2012r., z dopłatą w wysokości 2,25zł. Rada Gminy nie 
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podejmuje uchwały w sprawie taryfy, ponieważ taryfy zweryfikowane przez wójta wchodzą w 
życie po upływie 70 dni od dnia złożenia wniosku o zatwierdzenie taryf.  

3. W dniu 30 października br. złożono wniosek o dofinansowanie „Przebudowy drogi gminnej 
670 910 S – ulicy Skośnej w Świerczyńcu” z budżetu państwa w ramach „Programu rozwoju 
gminnej i powiatowej infrastruktury drogowej na lata 2016 – 2019”. Jest informacja, że 
wniosek został wpisany na listę rankingową do uzyskania dofinansowania w ramach tego 
programu.  

4. Do 10 grudnia 2015r. zostanie wykonany projekt Przebudowy odcinka drogi gminnej - ulicy 
Spacerowej w Bojszowach, a do 15 grudnia projekt przebudowy ulicy Bliskiej w Bojszowach i 
przyległej do niej drogi bocznej oraz ulicy Słonecznej w Bojszowach. Trwają starania o 
uzyskanie pozwoleń na te przebudowy.  

5. Przebudowa i rozbudowa budynku Gminnej Biblioteki Publicznej w Bojszowach – termin 
wykonania do 15.12.2015r. Od 9 grudnia biblioteka będzie zamknięta i zacznie się jej 
przenoszenie do nowego budynku. Otwarcie odbędzie się w styczniu. Opóźnienie przez 
zmianę sposobu ogrzewania – kotłownia olejowa w miejsce węglowej. 

6. Budowa budynku gminnego przedszkola i żłobka – trwają czynności odbiorowe, budowę 
zakończono 16 listopada 2015r. Do końca roku żłobek musi być odebrany, by obiekt był 
gotowy od 1 stycznia 2016r. (wymóg z programu MALUCH). Dyrektorem żłobka po konkursie 
została Pani dyr. Krystyna Wojtuń (dyrektor Przedszkola). Jest już przeprowadzony nabór na 
pracowników żłobka (opiekunki, obsługa administracyjna, sprzątaczki). Przygotowywany jest 
nabór do żłobka i związane z tym dokumenty. Przedszkole zostanie przeniesione po feriach 
zimowych, czyli 29 lutego br.  

7. Odbudowa obiektu mostowego w ciągu ulicy Złoty Łan w Świerczyńcu – termin odbioru to 
4 grudnia 2015r. Zakończono już prace i wykonawca złożył pismo o gotowości do odbioru. 
Powiatowy Inspektor Nadzory Budowlanego musi ten obiekt dopuścić do użytkowania. 

8. Rozbudowa ul. Korzenickiej w Bojszowach Nowych – zakończono prace. Do 3 grudnia 2015r. 
będą wykonane wszystkie uwagi do odbioru. Droga musi zostać dopuszczona do ruchu.  

9. Odbiór popiołu – jest sprawdzany odbiór popiołu z posesji. W październiku odebrano 61 ton 
tego odpadu, a w sumie było to 289 ton, a faktura wyniosła 147 tys. zł, a przypis to 116 tys. zł. 
W listopadzie było to 99 ton popiołu.  

10. Propozycja budowy kopalni Studzienice 

 Spółka STUDZIENICE Sp. z o.o. złożyła wniosek o zmianę studium uwarunkowań 
i kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz wniosek o zmianę studium 
i miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego. Wnioski są niekompletne 
i wymagają uzupełnienia. Firma posiada koncesję na rozpoznanie złoża i jego 
udokumentowanie oraz otrzymała prawa do eksploatacji. Dokumentów tych nie wydaje 
Gmina i jest to poza naszymi kompetencjami. Koncesję wydaje Minister Środowiska. 
Przedstawiciele spółki spotkali się z radnymi na posiedzeniu Komisji Gospodarki 
Komunalnej i przedstawili koncepcję budowy kopalni. 

 W dniach 3 i 10 grudnia odbędą się spotkania z mieszkańcami Gminy w sprawie 
informacji o dotychczasowych i planowanych działaniach spółki STUDZIENICE Sp. z o.o. 
z siedzibą w Warszawie. Na spotkaniach tych będzie przedstawione stanowisko gminy. 
Po rozmowach z mieszkańcami, po spotkaniach z władzami kopalń i sąsiednich gmin, 
moje stanowisko jest negatywne w zakresie powstania kopalni w Międzyrzeczu i 
wydobycia węgla z terenu Gminy. Biorąc pod uwagę strategię Gminy przyjętą po 
zamknięciu kopalni Czeczott, tj. gminy zielonej, ekologicznej, o niskiej zabudowie 
mieszkaniowej i otwieranie się na nowych mieszkańców, nie ma i nie będzie 
przyzwolenia na powstanie nowej kopalni. W istniejących kopalniach pracuje część 
naszych mieszkańców, są to kopalnie rozwojowe i z planami wydobywczymi na 20-25 lat, 
więc moim zdaniem nie ma potrzeby budowy nowej kopalni, która byłaby konkurencyjna i 
mogłaby zagrozić planom KWK Piast i KWK Ziemowit. Sytuacja finansowa Gminy 
pozwala na bieżącą gospodarkę i prowadzenie inwestycji, wobec czego potencjalne 
dochody z powstania kopalni nie są nam niezbędne, a jednocześnie nie są w stanie 
zrównoważyć negatywnych skutków eksploatacji na powierzchni.  

 
Zapytania radnych:  

 
Radny Stanisław Biela poinformował i zapytał o: 

 dlaczego na spotkanie Wójta z mieszkańcami do Nowych Bojszów nie są zaproszeni 
mieszkańcy z innych miejscowości – ze Świerczyńca, bo to też dotyczy innych, bo pod 
Świerczyńcem też jest złoże? Ksiądz na mszy zapraszał na spotkanie mieszkańców 
Bojszów Nowych.  

 kiedy zostanie rozstrzygnięty konkurs na dyrektora GZOZ? 
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 proszę o informacje na temat kradzieży? Mieszkańcy są bardzo czujni i zgłaszają na 
policję podejrzane samochody, a jest brak reakcji ze strony policji.  

 czy nasyp kolejowy jest uznany jako budowla i czy kompania węglowa płaci z tego tytułu 
środki do budżetu? Jak jest z obwałowaniami rzek, bo to też budowla? 

 
Radny Roman Horst poinformował i zapytał o: 

 podziękował za szybką odpowiedź na wniosek z komisji i przekazanie komputera dla 
Oddziału Przedszkolnego w Jedlinie 

 czy w związku z likwidacją izby wytrzeźwień w Tychach, Gmina poniesie dodatkowe 
koszty w związku z dowożeniem do izby wytrzeźwień w Sosnowcu?  

 na sesji Rady Gminy w dniu 28 września był poruszany temat bunkrów w Jedlinie. Od 
tego dnia nic się nie zmieniło. Dobrym pomysłem jest pozostawienie jednego na 
pamiątkę i są jeszcze w Jedlinie całe bunkry, by wymienić ten co jest. Proszę o 
upamiętnienie wydarzeń z drugiej wojny światowej, których świadectwem są bunkry, 
oczywiście w ramach posiadanych środków i gdy stanie się to możliwe.  

 Czy podczas przeglądu kolędowego w Bojszowach Nowych będzie ograniczona liczba 
wykonawców i ograniczenia czasowe ich prezentacji? Propozycja by poszerzyć ilość 
wykonawców do minimum 10. Jeśli jest to spowodowane finansami to propozycja by 
zrezygnować z występu gwiazdy na dożynkach, ponieważ te występy są różnie 
odbierane. 

 już kilkakrotnie w referacie Gospodarki Komunalnej było zgłaszane ponowne wyłączanie 
oświetlenia ulicznego w Jedlinie. Podczas większych podmuchów wiatrów wyłącza się 
oświetlenie, być może jest to spowodowane gałęziami, które wiszą na kablach 
elektrycznych, co było zgłaszane do energetyki.  

 
Radny Paweł Kumor poinformował i zapytał o: 

 Czy w związku z negatywną opinią co do powstania kopalni w Międzyrzeczu, będzie 
przeprowadzana procedura zmiany planu zagospodarowania przestrzennego na tym 
obszarze, bo jeśli Gmina się nie zgadza to jest ona zbędna? 

 mieszkańcy zgłaszają opóźnienia w kursach linii autobusowych, sięgające nawet do 40 
minut. Proszę o kontrolę kursów, czy są one odpowiednio prowadzone, albo wyjaśnić u 
wykonawcy.  

 
Radny Janusz Gwóźdź poinformował i zapytał o: 

 19 października 2015 roku zostało opublikowane obwieszczenie Ministra Administracji i 
Cyfryzacji w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części, w którym 
widnieje nazwa Nowe Bojszowy. Proszę o wyjaśnienie dlaczego, jeśli był wniosek o 
zmianę?  

 Podziękowanie za przyjęcie i realizację uwag zgłoszonych podczas remontu ul. 
Korzenickiej. 

 
Radny Henryk Kostyra poinformował, że w dniu 8 grudnia o godz. 18

00
 odbędzie się posiedzenie 

Komisji Przestrzegania Prawa, Ładu i Porządku Publicznego, na które został zaproszony dzielnicowy. 
 
Radny Marek Kumor poinformował, że w dniu 17 grudnia o godz. 17

00
 odbędzie się spotkanie 

opłatkowe dla Radnych w OSP Bojszowy Nowe.  
  

Ad. 7 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje. 
 

Spotkania z mieszkańcami – ogłoszenie czytane w kościele nie było dawane z Urzędu. Urząd Gminy 
podał informację o terminie, miejscu i godzinie spotkań Wójta z mieszkańcami Gminy na stronie 
internetowej i na tablicach ogłoszeń. Nie ma podanych nazw miejscowości, których te spotkania 
dotyczą, więc może przyjść każdy. Ponadto ogłoszenia ukazały się w Klachuli i w Echu, ale one nie 
pochodziły z Urzędu.  
Dyrektor GZOZ – procedura konkursowa nadal trwa. Komisja w dalszym ciągu pracuje, ponieważ 
procedura jest bardzo złożona. Trwa otwieranie ofert, wkrótce rozmowy kwalifikacyjne.  
Opodatkowanie wałów i nasypu kolejowego – budowle hydrologiczne są zwolnione z 
opodatkowania, tak samo wały, urządzenia melioracyjne. Kopalnia płaci od nasypu kolejowego - 
podatek od nieruchomości zajętej pod nasyp.  
Kradzieże – Policja niewiele informuje, są prowadzone pewne działania. Więcej informacji powinno 
być podanych na spotkaniu z dzielnicowym. Kradzieże są na terenie całej Gminy, będzie rozmowa w 
tej sprawie z komendantem policji.  
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Zapytania Radnego Romana Horsta – Wójt poprosił Radnego by złożył te pytania do sekretariatu, 
ponieważ są one na piśmie, zostanie udzielona odpowiedź pisemna 

 izba wytrzeźwień - od kilku lat z tego tytułu Gmina nie ponosi kosztów, ponieważ jest to 
zadanie własne Starostwa. 

 bunkier w Jedlinie - zostanie jeden na pamiątkę i zostanie to porządnie zrobione.  

 przegląd kolędowy - zainteresowanie przeglądem jest bardzo duże i nie przeszkadza 
wykonawcom, że maksymalnie 3 kolędy. Koszty występów na dożynkach są już 
ograniczone w budżecie na przyszły rok.  

 awaria oświetlenia - sprawa zostanie wyjaśniona.  
Wnioski do studium – wnioski o wpis do studium czy do planu zagospodarowania są na bieżąco 
analizowane i jest podejmowana decyzja czy zmieniać lub nie zmieniać, a Rada się z tą decyzją 
zgadza lub nie.  
Opóźnienie autobusów – były zgłoszone dwa takie zdarzenia. Jest to do sprawdzenia, ponieważ 
każdy pojazd ma GPS i jest w systemie, który umożliwia sprawdzenie przejazdu, ale należy to 
zgłaszać na bieżąco. 
Nazwa Nowe Bojszowy – obwieszczenie to efekt prac z dwóch- trzech lat. Nie dostaliśmy jeszcze 
decyzji o zmianie, więc nadal jest podana stara nazwa. Być może zmieni się to w następnym 
obwieszczeniu.  
Uwagi podczas remontu ulic - inwestycje prowadzone są razem dla nas, więc każda pomoc i 
sugestie są ważne. Liczy się dobra współpraca.  
 
Ad. 8 Zakończenie sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady Gminy 
Bojszowy" zakończył obrady sesji. 
 
Protokołowała: A. Kapias 
Bojszowy, dnia 30.11.2015r. 
 


